Liste von Beratern und Planern fir Anlagen zur regenerativen Stromerzeugung im Saariand

erstellt durch die IZES gGmbH im Rahmen des IEE- Projektes RES-e-regions mit Unterstitzung der EU sowie dem Ministerium flir Umwelf des Saarlandes
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Insfitut fOr ZukunitsEnergiesysteme
Tech-
N° |Unternehmen Kontakt nologie |Homepage StraBe PLZ Ort E-mail Telefon Arbeitsregion
Ingenieurburo fur Saarland, Rheinland-
1|Regenerative Energien Achim Anschutz Wind www.ibfre.de Forstweg 3 66557|llingen a.anschuetz@ibfre.de 06825 /9407 42 Pfalz
Windpark Saar GmbH & Co Saarland, Rheinland-
2|KG Thomas Nagler Wind www.windpark-saar.de |Trierer Str. 22 66663|Merzig info@windpark-saar.de 06861/78805 Pfalz
3|Abo Wind AG Jochen Ahn Wind www.abo-wind.de Hirtenst.45-47 65193|Wiesbaden |global@abo-wind.de 061172676511 Deutschland
4INATENCO Hoffmmann Wind www.natenco.com Brauerstr. 8 66652|Merzig info@natenco.com 06861-939 64 -10 Deutschland
Saarland, Rheinland-
5|Okostrom Saar GmbH Heiko Hoff Biogas/PV |www.oekostrom-saar.de|Trierer Str. 22 66663 |Merzig info@oekostrom-saar.de 06861/8390-130 Pfalz
Bexbacher StraBe
6[SIUS GmbH Edmund Spaniol Biogas www.sius-online.de 53 66424 Homburg edmund.spaniol@terrag-service.d{6841 98495-34 Deutschland
Saarland, Rheinland-
7| Okobit GmbH Nofttinger Biogas www.oekobit.com Oko-Energie-Park 54421|Reinsfeld info@oekobit.com 06503/ 9520-49 Pfalz
www.agraferm- 08441/8086-0
8|Agraferm Technologies AG  |Hans Friedmann Biogas technologies.de Mdnchener Str. 98 85276 |Pfaffenhofen |info@agraferm.de Deutschland
Zone Artisanale et
LEE Landwirtschaft, Energie Commercial Junglinster
9|An Emwelt Sarl Jean Schummer Biogas Langwies 6131|Luxemburg  |ischummer@lee.lu 00352/788272800  |Luxemburg, Saarland
10[{Abo Wind AG Hans-Werner GreB [Biogas www.abo-wind.de Hirtenstr. 45 - 47 65193|Wiesbaden [gress@abo-wind.de 0611 /267 6524 Deutschland
www.mse-michel- Quierschied /
11{MSE Michel Solar Electronics [Michel PV solar.de Waldstr. 1 66287|Gottelborn info@mse-michel-solar.de 06825/ 75 01 Saarland
Saarland, Rheinland-
12(EUA Ing.-buro Helmut Pertz PV www.eua-pertz.de JohannisstraBe 11 66111|Saarbricken [hpertz@aol.com 0681 /91048 32 Pfalz
Planung und Beratung Dipl. Saarland, Rheinland-
13|(FH) Karl-Josef PruB PruB Karl-Josef PV Marktstr. 2a 6822|Lebach k-j.pruss@t-online.de 06881/539701 Pfalz
www.boss- Schwalbach/ Saarland, Rheinland-
14(Boss Energiesysteme Sosnowski PV energiesysteme.de SiedlungsstraBe 14 66773|Hulzweiler info@boss-energiesysteme.de 06831/489560 Pfalz, Luxemburg
www.zukunftswerkstatt- |Altenkesseler Str. nico.zwosta@buergerkraffwerke-
15(BUrgersolarkraftwerke e.V. Nicolai Zwosta PV saar.de 17. Geb. Al 66115|Saarbricken |saar.de 0178/2856826 Saarland
Altenkesseler Str.
16[ARGE Solar e.V. Alexander Dorr PV www.argesolar-saar.de |178 66115|Saarbricken |doerr@argesolar-saar.de 0681/9762-473|Saarland
17(SunTechnics Dominic Tonnellier |PV www.suntechnics.de Friedhofweg 6 66802|Uberherm d.tonnellier@suntechnics.de 06836-921871|Saarland
Saarbrucken-
18| City Solar AG Hannes Huckebrink [PV http://www.citysolar.de |HeimelstraBe 20b 66131|Ensheim hannes.huckebrink@citysolar.de 0671/8890945|Deutschland
feste www.steag-
19/ STEAG Saarenergie Erich BlaB Biomasse  saarenergie.de Sulzbachstr. 26 66111 Saarbricken erich.blass@steag-saarenergie.de 0681 / 405-9329  Deutschland
feste
20 Abo Wind AG Hans-Werner GreB Biomasse  www.abo-wind.de Hirtenstr. 45 - 47 65193 Wiesbaden  gress@abo-wind.de 0611 /267 6524 Deutschland

Kostenlose Beratung zur regenerativen Stromerzeugungsanlagen erhalten Sie auch im Rahmen dieses Projektes unter der Hotline 0681/ 9762-174 durch die IZES gGmbH.

Diese Planerliste ist offen und erhebt keinen Anspruch auf Vollstandigkeit. Wiewohl wir sorgfdltig recherchiert haben, kann seitens der Projekttrdger keine Haftung fur die Inhalte und

Richtigkeit der Daten (inkl. Webseiten) bzw. fur Planungsauftrdge der genannten Unternehmen Ubernommen werden.
Weitere Planer, die mindestens eine Referenzanlage vorweisen kbnnen, nehmen wir ebenfalls gerne in diese Liste mit auf.




